АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от          31.01. 2019г.                                                                                       № 6
 О подготовке и обеспечении безаварийного пропуска паводковых вод и весеннего половодья на территории Новонадеждинского сельского поселения  в 2019  году.

В связи с аномальными погодными условиями, установлением плюсовой температуры длительное время, в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения в период весеннего половодья и паводковых вод в 2019  году на территории Новонадеждинского сельского поселения

постановляю:
       Утвердить:

1.1. Состав противопаводковой комиссии Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района (Приложение 1).
1.2.  План мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2019 году (Приложение 2).
2. С началом паводка установить круглосуточное дежурство руководящего состава.

3. Обеспечить регулярное информирование населения о развитии весеннего половодья и своевременное его оповещение при угрозе паводка, принимаемых мерах и правилах поведения.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Новонадеждинского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новонадеждинского
Сельского поселения                                                                            И.Н.Бритвина

Приложение 1

к Постановлению администрации

Новонадеждинского сельского поселения

Городищенского муниципального района

от   31.01.2019 г. № 6
Состав

противопаводковой комиссии Новонадеждинского сельского поселения
Городищенского муниципального района

1.Бритвина И.Н. – глава администрации, председатель комиссии;

2  Иванченко И.Г.  – специалист администрации, заместитель председателя комиссии;
3.Галицына Н.Г. – специалист по ГО и ЧС;
4. Бритвин В.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
5. Кобликов А.В.  – депутат Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения.

Приложение 2

к Постановлению администрации

Новонадеждинского сельского поселения

Городищенского муниципального района

от  31.01.2019г.  № 6
План
мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2019 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за

проведение мероприятия
	Срок

исполнения

	1.
	Заседание комиссии по ГО и ЧС Новонадеждинского  сельского поселения по вопросу:

Аномальное потепление и пропуск паводковых вод

Безаварийный пропуск весеннего половодья на территории  Новонадеждинского

поселения
	Председатель КЧС

поселения Бритвина И.Н.

	Февраль,Март

	2.
	Организация  наблюдения за состоянием уровня воды в пруду в связи с  потеплением
	Специалист по Го и ЧС  Галицына Н.Г.
	февраль

	3.
	Организовать проверку готовности  гидротехнического сооружения к
безаварийному пропуску весеннего половодья и паводковых вод
	Председатель КЧС

поселения Бритвина И.Н. , специалист по Го и ЧС Галицына Н.Г.
	Февраль-март

	4.
	Создание противопаводковой  комиссии из членов КЧС, предприятий и организаций поселения
	Специалист по Го и ЧС  Галицына Н.Г.
	Февраль

	5.
	Организовать круглосуточное дежурство на период пропуска паводковых вод
	Специалист по Го и ЧС  Галицына Н.Г.
	Весь период

	6.
	Организовать оповещение и информирование населения о
прохождении весеннего половодья, паводковых вод и чрезвычайных ситуациях.
	Специалист по Го и ЧС  Галицына Н.Г.
	Весь период

	7.
	Проверить готовность систем оповещения и связи для своевременной и бесперебойной работы в период весеннего паводка.
	Специалист по Го и ЧС  Галицына Н.Г.
	Весь период

	8.
	Определить силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и провести проверку их готовности к действию
	Специалист по Го и ЧС  Галицына Н.Г.
	Февраль

	9.
	Обеспечить взаимодействие должностных лиц администрации Новонадеждинского сельского поселения с Единой дежурно-диспетчерской службой Городищенского муниципального района.
	Председатель КЧС

поселения Бритвина И.Н.
	постоянно